
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЗЕИ 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ООА) 
 

ПРИКАЗ 
 

14.03.2024                                             № 120-од 
г. Зея 

 
Об итогах муниципального  

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» 
 

На основании приказа «О проведении муниципального этапа 
Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика» от 16.01.2024          № 
16-од, в целях пропаганды чтения среди детей, расширения читательского 
кругозора школьников, возрождения традиций семейного чтения, поиска и 
поддержки талантливых детей, владеющих ораторским искусством 

п р и к а з ы в а ю:  
1. Наградить дипломами победителей и призеров муниципального 

этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»: 
1.1. в возрастной категории 5-7 классы: 
— I место –Подойницыну Алину Евгеньевну, обучающуюся МОАУ 

СОШ № 1; 
— II место Рубаха Алину Андреевну, обучающуюся 8 «Б» класса МОАУ 

Лицей; 
— III место Иванова Михаила Артёмовича, обучающегося 6 «А» класса 

МОАУ        СОШ № 1;  
2. Выплатить победителям и призерам денежную премию в размере: 
1 место – 1000 рублей; 
2 место – 900 рублей; 
3 место – 800 рублей. 
3. Объявить благодарность за подготовку победителей и призеров 

муниципального этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 
классика»: 

- Шумаковой Веронике Георгиевне, учителю русского языка и 
литературы МОАУ СОШ № 1;  

- Тарасовой Ирине Викторовне, учителю русского языка и литературы 
МОАУ Лицей; 

3.    Объявить благодарность за подготовку участников муниципального 
этапа Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая классика»: 

- Савиной Ларисе Александровне, учителю русского языка и литературы 
МОАУ СОШ № 4; 

- Шевченко Юлии Александровне, учителю русского языка и 
литературы МОАУ Лицей; 



- Климас Елене Борисовне, учителю русского языка и литературы 
МОАУ ЦО; 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 
 
 
 

Начальник отдела                                                                             О.В. Максимишина 


